
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 28 del 02/03/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 COMUNE DI MONTE SANT'ANGELO (Foggia)
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
UFFICIO TECNICO COMUNALE
 
PRESA IN ESAME le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 186 del 23.11.1993 e della Giunta
Municipale n. 202 del 25/02/1997 con le quali veniva approvato il piano attuativo del Comparto C1/1 "Il
Galluccio" nel comune di Monte Sant'Angelo e che con deliberazione di Giunta Municipale n. 131 del
14.06.2001 veniva decisa la procedura di esproprio per la realizzazione dello stesso comparto.
 
CONSTATATO che, dalla documentazione presente agli atti, è stata fornita la prova di aver adempiuto a
quanto prescritto dal comma 3 dell'art. 12 della legge 22 ottobre 1971, n. 865;
 
RICHIAMATE le determine gestionali nn. 1361, 1362, 1363, 13645 1365, 1366, 1367 del 07/12/2005 e
n. 82 del 19/01/2006 con le quali si procedeva al pagamento delle indennità di espropriazione con
intestazione a favore di ciascuno dei proprietari, che risultano dai registri catastali secondo il piano
particellare di espropriazione, di seguito riportati:
 
1) Ditta FERRI: FERRI Maria, FRR MRA 45A65 F631L, nata a Monte Sant' Angelo il 20/01/1945,
comproprietaria della superficie di mq. 2686 riportata in catasto alla partita 173653, foglio 131 p.lle nn.
397, 398, 197 e foglio 146 p.lla 178;
FERRI Antonio, FRR NTN 43M08 F631U; nato a Monte Sant'Angelo il 08/08/1943, comproprietario della
superficie di mq. 2686 riportata in catasto alla partita 173653, foglio 131 p.lle nn. 397, 398, 197 e foglio
146 p.lla 178.
 Indennità di esproprio della ditta FERRI, relativa alla quota parte di 2686 mq, al lordo di ritenuta
erariale: Euro 2.336,52.
2) Ditta LAURIOLA:
LAURIOLA Giovanni, LRL GNN 36T21 F631M, nato a Monte Sant'Angelo il 21/12/1936, comproprietario
della superficie di mq. 677 riportata in catasto alla partita 16258, foglio 146 p.lla. 171;
LAURIOLA Antonio, LRL NTN 47P23 F631M, nato a Monte Sant'Angelo il 23/09/1943, comproprietario
della superficie di mq. 677 riportata in catasto alla partita 16258, foglio 146 p.lla. 171;
LAURIOLA Giulia, LRL GLI 51D69 F631K, nata a Monte Sant'Angelo il 29/04/1951 comproprietaria della
superficie di mq 677 riportata in catasto alla partita 16258, foglio 146 p.lla. 171;

1



LAURIOLA Maria, LRL MRA 32R68 F631G, nata a Monte Sant' Angelo il 28/10/1932 comproprietaria
della superficie di mq. 677 riportata in catasto alla partita 16258, foglio 146 p.lla. 171;
LAURIOLA Matteo, LRL MTT 39E30 F631S, nato a Monte Sant' Angelo il 30/05/1939 comproprietario
della superficie di mq 677 riportata in catasto alla partita 16258, foglio 146 p.lla. 171;
LAURIOLA Michele, LRL MHL 27S48 F631F, nata a Monte Sant'Angelo il 08/11/1927 comproprietaria
della superficie di mq 677 riportata in catasto alla partita 16258, foglio 146 p.lla. 171;
D'ERRICO Pasquale, DRR PQL 39B13 F631H, nato a Monte Sant'Angelo il 13/02/1939 comproprietaria
della superficie di mq. 677 riportata in catasto alla partita 16258, foglio 146 p.lla. 171;
D'ERRICO Michele, DRR MHL 63D08 F631J, nato a Monte Sant'Angelo il 08/04/1963 comproprietario
della superficie di mq 677 riportata in catasto alla partita 16258, foglio 146 p.lla. 171;
D'ERRICO Rosa, DRR RSO 64E45 F631N, nato a Monte Sant' Angelo il 05/05/1964 comproprietaria
della superficie di mq 677 riportata in catasto alla partita 16258, foglio 146 p.lla. 171;
D'ERRICO VIZZANI Edoardo, DRR DRD 66D13 F631B, nato a Monte Sant'Angelo il 13/04/1966
comproprietario della super ficie di mq. 677 riportata in catasto alla partita 16258, foglio 146 p.lla. 171;
D'ERRICO Giovanni, DRR GNN 68R12 D643H., nato a Foggia il 12/10/1968 comproprietario della
superficie di mq. 677 riportata in catasto alla partita 16258, foglio 146 p.lla. 171;
D'ERRICO Pasqua Lisa, DRR PQL 71M41 D643D, nato a Foggia il 01/08/1971 comproprietario della
superficie di mq. 677 riportata in catasto alla partita 16258, foglio 146 p.lla. 171.
 Indennità di esproprio della ditta LA URIOLA, al lordo di ritenuta erariale: Euro 9.096,97.
 
3) Ditta NOTARANGELO:
NOTARANGELO Angela, NTR NGL 51E67 F631Z, nata a Monte Sant'Angelo il 27/05/1951
comproprietaria della superficie di mq. 213 riportata in catasto alla partita 174029, foglio 146 p.lla 124;
NOTARANGELO Leonardo, NTR LRD 57M21 F631C, nato a Monte Sant'Angelo 21/08/1957
comproprietario della superficie di mq. 213 riportata in catasto alla partita 174029, foglio 146 p.lla 124.
 Indennità di esproprio della ditta NOTARANGELO, al lordo di ritenuta erariale: Euro 2.510,59.
 
4) ditta LA TORRE Giuseppe, LTR GPP 47T19 F631A, nato a Monte Sant'Angelo il 19/12/1947,
proprietario della superficie di mq. 510 riportata in catasto alla partita 10493, foglio 131 p.lle 497 e 498.
 Indennità di esproprio della ditta LA TORRE, al lordo di ritenuta erariale: Euro 6.852,96.
 
5) Ditta FRATTARUOLO:
FRATTARUOLO Angela Maria, c.f. FRT NLM 52D62 F631Z, nata a Monte Sant'Angelo il 22/04/1952,
comproprietaria del la superficie di mq. 12 riportata in catasto alla partita 173451, foglio 132 p.lla 286;
FRATTARUOLO Giovanni, c.f. FRT GNN 65H12 F631T, nato a Monte Sant'Angelo il 12/06/1965,
comproprietario della superficie di mq. 12 riportata in catasto alla partita 173451 foglio 132 p.lla 286;
FRATTARUOLO Giuseppe, c.f. FRT GPP 42D26 F631W, nato a Monte Sant'Angelo il 26/04/1942,
comproprietario della superficie di mq. 12 riportata in catasto alla partita 173451 foglio 132 p.lla 286;
FRATTARUOLO Maria Michela, c.f. FRT MMC 54D70 F631B, nata a Monte Sant'Angelo il 30/04/1954,
comproprietaria del la superficie di mq. 12 riportata in catasto alla partita 173451, foglio 132 p.lla 286;
FRATTARUOLO Matteo, c.f. FRT MMT 60H17 F631G, nato a Monte Sant'Angelo il 17/06/1960,
comproprietario della superficie di mq. 12 riportata in catasto alla partita nato a Monte Sant'Angelo il
04/10/1954, nata a Monte Sant'Angelo il 01/12/1927, comproprietario della superficie di mq. 35 riportata
in catasto alla partita 17289 1, foglio 146 p.lla. 189;
TOTARO Giuseppe, c.f., TTR GPP 66H11 F631X, nato a Monte Sant'Angelo il 11/06/1966,
comproprietario della superficie di mq. 35 riportata in catasto alla partita 172891, foglio 146, p.lla. 189;
TOTARO Libera Maria, c.f. TTR LRM 61M63 F631M, nata a Monte Sant'Angelo il 23/08/1961,
comproprietaria della superficie di mq. 35 riportata in catasto alla partita 172891 foglio 146, p.lla. 189;
TOTARO Michelangela, c.f. TTR MBL 56P69 F631X, nata a Monte Sant'Angelo il 29/09/1956,

2



comproprietaria della superficie di mq. 35 riportata in catasto alla partita 172891 foglio 146, p.lla. 189.
 Indennità di esproprio della ditta TOTARO, al lordo di ritenute erariali: Euro 470,95
 
7) Ditta CILIBERTI Pasquale, c.f., CLB PQL 34C23 F631S, nato a Monte Sant'Angelo il 23/03/1934,
comproprietario della superficie di mq. 11895 riportata in catasto alla partita 13169, foglio 131 p.lle 508,
509, 510, 511, 407, 490, 491, 492, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 474, 475, 476, 477, 478, 479,
480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 445.
 Indennità di esproprio della ditta CILIBER TI Pasquale, relativa alla quota parte di mq. 11895, al lordo di
ritenute erariali: Euro 19.991,44.
 
ESAMINATE i mandati di pagamento nn. 2277, 2278, 2279, 2280, 2282, 2283, 2284, 2285, 2286, 2287,
2288, 2289, 2290, 2291, 2292, 2293, 2294, 2295, 2296, 2297, 2304, 2306, 2307, 2308, 2309, 2310,
2311, 2312, 2313, 2314, 2315, 2316 del 12/12/2005 e mandati di pagamento nn. 235 e 236 del
23/01/2006.
 
VISTA la legge 22 ottobre 1971, n. 865 e ss.cc.ii.;
 
VISTO l'art. 13 della legge 25 giugno 1865, n. 2359;
 
 
DECRETA
 
 
ART. 1
 
Sono definitivamente espropriati a favore del Comune di Monte Sant'Angelo (FG) gli immobili occorrenti
per l'esecuzione del Comparto C1/1 in località "Il Galluccio" posti in Comune di Monte Sant'Angelo (FG)
ed identificati come in premessa.
 
 
ART. 2
 
Il presente decreto, a cura e spese dell'ente espropriante suddetto, sarà registrato e notificato ai relativi
proprietari nelle forme degli atti processuali civili o nelle forme di pubblicità alternative previste dalle
normative vigenti e trascritto, in termini d'urgenza, presso il competente Ufficio dei Registri Immobiliari e
pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BUR).
 
 
Art. 3
 
Dalla data di esecutività del presente decreto e dalla trascrizione dello stesso, tutti i diritti relativi agli
immobili espropriati, possono essere fatti valere esclusivamente sull'indennità.
 
Monte Sant'Angelo, lì 03/02/2006
 
Il Dirigente
ing. Antonio Manigrasso
 
_________________________

3


